Federação Sergipana de Futebol
Filiada à Confederação Brasileira de Futebol

Rua Vila Cristina, 1010 – Complexo Desportivo Lourival Baptista - Bairro São José

FONE:(79) 3211-8858 - CEP 49020-150 – Aracaju – SE

http:www.fsf-se.com.br – E-Mail: fsfsergipe@gmail.com

Ofício DCO 2605/2023    Aracaju (SE), 26 de maio de 2023.

ILMO.SRs

PRESIDENTES DE CLUBES PARTICIPANTES DO CAMPEONATO SERGIPANO SUB

20 A1 2023

Senhores Presidentes,

  Com cordiais cumprimentos vimos através do presente, informar,

relativamente a transmissão TV dos jogos do CAMPEONATO SERGIPANO SUB 20 A1

2023 apenas O PORTAL 93 NOTÍCIAS e O CLUBE MANDANTE da partida, estão

autorizados a transmitir os jogos do campeonato em questão.

Art. 21 §1º Os clubes participantes do CAMPEONATO cedem à FSF, de

forma irrevogável, irretratável e exclusiva, nos termos dos art. 42 e 42-A da

Lei 9.615/98, o seu direito de dispor e negociar a captação, a fixação, a

emissão, a transmissão, a retransmissão ou a reprodução de sons e imagens

das partidas do CAMPEONATO, por qualquer meio ou processo, no Brasil e

no exterior, com o objetivo de custear total ou parcialmente as despesas

relativas à organização, arbitragem e logística do CAMPEONATO. O clube

que se opuser à cessão mencionada acima, não fará jus aos descritos neste

artigo.

           Agradeço antecipadamente, ao tempo que reitero protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MILTON DANTAS DE FARIAS JÚNIOR                     GLEYSON PRADO GUIMARÃES
                     Presidente                                                     Diretor de Competições